Ano 2016, Edição n.º 3582 - Crato (CE), Quarta-feira 07 de Dezembro de 2016.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2016, Edição n.º 3582 - Crato (CE), Quarta-feira 07 de Dezembro de 2016.

PORTARIA

PORTARIA Nº 0112002/2016 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE DEZEMBRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR JANE KELLE DE BRITO ALVES MAIA, portador (a) de CPF 001.410.043-63, do cargo de DIRETOR (A) ESCOLAR, simbologia CDE 03,
com fulcro no decreto 1405004, de 14 de maio de 2013, lotado (a) na EEIEF PEDRO NUNES, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, conforme Lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de dezembro de 2016.
__________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0112003/2016 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE DEZEMBRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR MARIA SUELY BEZERRA DE OLIVEIRA, portador (a) de CPF 325.294.223-20, do cargo COORDENADOR (A) ESCOLAR, lotado (a) na
EEIEF ALDEGUNDES GOMES DE MATTOS parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de
2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de dezembro de 2016.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0112004/2016 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE DEZEMBRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora efetiva ANTÔNIA BRASIL DE MENEZES, portador (a) de CPF 462.172.153-49, para o cargode DIRETOR (A) ESCOLAR,SEM
ÔNUS, lotado (a) na EEIEF JOÃO GRANDE, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de
2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de dezembro de 2016.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2

PORTARIA

PORTARIA Nº 0612001/2016 - GP
CRATO/CE, 06 DE DEZEMBRO DE 2016.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos dos incisos VIII e XIV, do art. 64, da Lei Orgânica do Município do
Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1°.CEDER o servidor público municipal CARLOS HENRIQUE BRITO PEREIRA, inscrito no CPF sob o nº 022.164.843-77,lotado na Secretaria
Municipal de Administração, com ônus para este município, com o fim de exercer suas atividades junto ao Ministério Público do Estado do Ceara.
Art. 2°.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 06 de dezembro de 2016.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE

PORTARIA

PORTARIA Nº 0612002/2016 - GP
CRATO/CE, 06 DE DEZEMBRO DE 2016.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos dos incisos VIII e XIV, do art. 64, da Lei Orgânica do Município
doCrato/CE,
RESOLVE:
Art. 1°.CEDER a servidora pública municipal PATRÍCIA SILENNE MOURA LUZ REBOUÇAS,inscrita no CPF sob o nº 794.856.183-87,lotada na
Procuradoria Geral do Município, com ônus para este município, com o fim de exercer suas atividades junto ao Ministério Público do Estado do Ceara.
Art. 2°.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 06 de dezembro de 2016.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 20/2016
01 de dezembro de 2016
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA de acordo com as suas atribuições legais, conforme o disposto na Lei Municipal
N°1.423/90, com nova redação determinada pela Lei Municipal n°1.563/94, e deliberação de seus membros em Reunião Ordinária realizada em 01 de
dezembro de 2016 (dois mil e dezesseis).
RESOLVE:
Art. 1° - Aprovar por unanimidade a Prestação de Contas do Convênio firmado entre a SOCIEDADE DE APOIO Á FAMILIA CARENTE - SOAFAMC no
valor de R$ 7.200,00 (Sete Mil e Duzentos Reais), parcela única do Convênio Nº12/2016 junto à SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DO MUNICIPIO DE CRATO - CE.
Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Crato-CE, 01 de dezembro de 2016.
Sonia Maria Nunes de Melo Tavares
Presidente do CMDCA
RESOLUÇÃO Nº 20/2016
01 de Dezembro de 2016
Conselheiros:
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2